
                                                                                                                          

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛУШТЫ 

 

 

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                       
 

 

01 октября 2019 года                               г. Алушта                                          №  2681 

                                                                                                                                                                                                                                   
 

Об организации работы по антитеррористической  

защищенности образовательных учреждений 

(объектов, территорий) Муниципального  

образования городской округ Алушта  

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от           

02.08.2019  № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения  и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения  Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 22.08.2019 № 1438,  Администрация 

города Алушты Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Определить перечень образовательных учреждений (объектов) и территорий, 

подлежащих антитеррористической защищенности (Приложение 1).  

2. Утвердить состав комиссии по категорированию образовательных учреждений 

(объектов) и территорий (Приложение 2). 

3. Начальнику Управления образования и молодежи Администрации города 

Алушты Республики Крым (Гончаровой И.Ю.) организовать работу: 

3.1. По категорированию образовательных учреждений (объектов) и территорий, 

подлежащих антитеррористической защищенности в срок до 02 октября 2019 года;  

3.2. По утверждению паспортов безопасности в срок до16 января 2020 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации, координирующего и контролирующего сферу образования.  

 

 

 

Глава администрации                                                                                      

города Алушты                                                                                          Г.И. Огнёва 

                    

 

 

 

                                                                                     

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                    Приложение 2 к Постановлению                                                                                 

                                                                                                    Администрации города Алушты                    

                                                                                                    Республики Крым  

                                                                                                    от 01октября 2019  № 2681 

 

 

Состав  

комиссии по категорированию образовательных 

 учреждений (объектов) и территорий 

 
Председатель комиссии: 

       Начальник Управления образования и молодежи Администрации города 

Алушта. 

 

Ответственный секретарь комиссии: 

        Специалист отдела хозяйственного обеспечения Муниципального учреждения 

«Центр финансового и материально технического сопровождения деятельности 

образовательных организации» города Алушты 

 

Члены комиссии: 

1. Представитель отдела вневедомственной охраны по городскому округу Ялта 

филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Республике 

Крым » – по согласованию. 

2.  Представитель отделения в г. Алуште Управления Федеральной службы 

безопасности России по Республике Крым и городу Севастополю – по 

согласованию. 

3. Представитель отдела по предотвращению коррупции, противодействию 

терроризму и взаимодействию с правоохранительными органами 

Администрации города Алушты. 

4. Представитель отдела надзорной деятельности по г.Алушта Управления 

надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления  

министерства чрезвычайных ситуаций Республики Крым- по согласованию. 

5. Начальник отдела хозяйственного обеспечения Муниципального учреждения 

«Центр финансового и материально технического сопровождения деятельности 

образовательных организации» города Алушты.  

   

 

 

Заместитель главы Администрации  

города Алушты                                                                                                 Г.В. Перепелица 

 

 

Начальник Управления образования 

и молодежи Администрации города Алушты                                               И.Ю. Гончарова 

 

 



 


